
1 
 

 

 

Protokol o hodnocení 

kvalifikační práce  

 

Název diplomové práce: Ilustrovaná non-fiction kniha (didaktická) 

 

Práci předložil student: Mgr. Tomáš NĚMEJC 

    

Studijní obor a specializace: Ilustrace a grafický design, specializace Ilustrace 

 

Posudek oponenta práce  

 

Práci hodnotil:  

Mgr. Milan Starý 

1. Cíl práce 

Cíl práce byl jednoznačně splněn. Ve všech posuzovaných aspektech práce překonává 

obvyklá očekávání. 

2. Stručný komentář hodnotitele 

Celá práce na mě působí vyzrále, dotaženě, autenticky. Více než studentský projekt připomíná 

promyšlený profesionální nakladatelský výstup. Z každého detailu je cítit autorova hluboká 

znalost a osobní zaujetí. 

U ilustrací bych jen obecně vyzdvihnul zdařilé spojení zdánlivě nesourodých funkcí. Ilustrace 

bez pochyby srozumitelně a přesně nesou faktickou informaci, zároveň nepostrádají 

výtvarnou stylizaci a vytvářejí nezaměnitelnou atmosféru celého projektu. Pro úplnost chci 

zmínit ještě vysokou obsahovou i jazykovou úroveň textové části práce, protože to nebývá 

bohužel v posledních letech u studentských projektů samozřejmostí. 



2 
 

 

3. Vyjádření o plagiátorství 

Práce není podle mého názoru v žádném případě plagiátem. 

4. Navrhovaná známka a případný komentář 

Jednoznačně navrhuji známku výborně. 

 

Datum: 12. 8. 2021     Podpis:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tisk oboustranný 


